
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 870 Data: 05/11/2018

OGGETTO ; Integrazione impegno n°49 capitolo 10310038 - manutenzione ordinaria
e riparazione mezzi P.L.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto anno 2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Premesso che:
 in data 15.09.2017 è stata effettuata una RDO sulla piattaforma Sardegna CAT avente ad oggetto il

servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi del comune di Sarroch in dotazione al
Comando Polizia Locale per la durata di anni 3, quantificando il valore complessivo presunto
dell’appalto in € 5.196,12 + IVA per il 2017, € 5.800,00 + IVA per il 2018, ed € 5.800,00 + IVA per il
2019;

 con determinazione n. 547 del 04.10.2017 il servizio è stato aggiudicato per anni 3 alla Ditta
Officina Carrozzeria Lai di Samuele Lai, con sede a Sestu (CA) in via Brodolini n. 2/B;

 Rilevato che, nel corso del corrente anno si sono verificati numerosi e imprevedibili guasti e rotture
al veicolo Toyota RAV/4 targato YA017AB che hanno comportato diversi interventi di riparazione
necessari a garantire la sua funzionalità e sicurezza d’uso per non interrompre l’utilizzo del veicolo,
in seguito ai quali sono state superate ed esaurite le somme impegnate per l’anno 2018;

Accertato che, alla luce di quanto sopra esposto, è necessario integrare l’impegno di spesa assunto per gli
interventi di manutenzione e riparazione degli automezzi relativo all’anno 2018;
Preso atto che, il capitolo di spesa di competenza del bilancio di previsione 2018 conserva una residua
disponibilità, e che l’impegno di spesa assunto per l’esecuzione del servizio (imp. n. 49) può essere



integrato della somma di € 2.162,04 disponibile al capitolo 10310038 del bilancio corrente;
DETERMINA

1) di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, di € 2.162,04 IVA inclusa, l’impegno di spesa n. 49
assunto per l’anno 2018 con determina n. 547 del 04.10.2017 per l’affidamento del servizio di
manutenzione e riparazione degli automezzi in dotazione al Comando Polizia Locale affidato alla Ditta
Officina Carrozzeria Lai di Samuele Lai, con sede a Sestu (CA) in via Brodolini n. 2/B – PI:
03747460925;

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 10310038 Descrizione Manutenzioni ordinarie e riparazioni mezzi vigili
Miss./Progr. PdC finanz. U.1.03.02.09. Spesa non ricorr. no
Centro di costo Polizia Locale Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Z391FE4E50 CUP

Creditore DITTA OFFICINA CARROZZERIA LAI DI SAMUELE LAI VIA BRODOLINI N.
2/B - 09028 SESTU – PI: 00642720924

Causale RIPARAZIONE E MANUTENZIONE MEZZI IN DOTAZIONE AL COMANDO DI P.L.

Modalità finan. Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. 49 Importo € 2.162,04 Frazionabile in 12

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
Novembre 30 GIORNI € 2.162,04

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :

þ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:…………………

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Uccheddu Marcello;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



UCCHEDDU MARCELLO UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 02/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 05/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.



